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problématique de santé ;  

moins d’aides reçues

artisans / employés /

professions intermédiaires ;

défiance institutionnelle

ouvriers/employés/retraités ; santé - ; revenu - ; vision négative de leursituation (personnelle) et résidentielle

revenus - , artisans/
commerçants ; quartier s’est 
dégradé ou n’a pas évolué

revenus + ; sentiment de 

contrôle sur sa vie ; 

très bonne santé

relative
 défiance (autrui, éducation) ; 

sentiment de contrôle sur sa
 vie

 faible ; 

engagement co
llectif 

relatif

contrôle sur sa vie + ;  

engagement collectif relatif
déséquilibre complet

déséquilibre sur 3 temps

déséquilibre sur 2 temps

léger déséquilibre

entraide - ;  relative défiance institutionnelle

défiance institutionnelle ; entraide +

faiblesse comportements écoresponsables

revenus - ; défiance vis-à-vis 

d’autrui ; contrôle sur sa vie - ; 

Nord-Est / Grenoble Sud

PCS + ; satisfaction sur sa vie +
Nord-Est / Nord-Ouest /

Grenoble Nord 

contraintes monétaires ; 

Nord-Ouest / Sud

comportements écoresponsables 

contraints par le financier

comportements plutôt écoresponsables 
mais problématique d’isolation

moins de 50 ans ; familles 
nombreuses et monoparentales ; 
PCS - ; restrictions ; chômeurs + ; 

locataires HLM ; CDD +

moins de 50 ans ; enfants (et 
foyers monoparentaux) ; PCS - ; 
restrictions ; CDI + ; chômeurs +

santé juste + ; associatif - ; moindre recours ; 
stress + ; défiance + ; précarité emploi et revenu ; 

couples avec enfants
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 ; to
us âges 

zones centre et dense ;
 tri des déchets + 

transports durs ; stress + ; restrictions + ; femmes ; personnes en activité ; 35-49 ans ; nombre d’enfants +

stress - ; restrictions - ; 

hommes ; contrôle sur sa vie + ; 

plus âgés ; retraités +

femmes ; 

problème isolation + ; 

transports doux + ;

problèmes de santé ; PCS - ;

 diplôme - ;  associatif - ; 

zone centre 

hommes ; 

PCS + ; 

zone peu dense +

femmes ;35-49 ans ;en emploi

hommes ;jeunes +

contrôle de sa vie + ; défiance autrui + ; 

engagement collectif - ; c
onfiance éducatif +

PCS +

35%

35%

43%

23%

33%

12%

49%

39%

25%

24%

31%

36%

64%

22%

62%

16%5%7%
42%

46%

8%
4%

33%

55%

20%

XX%

caractéristique(s) du groupe 
dans la dimension

part du panel se retrouvant dans 
ce groupe pour cette dimension

caractéristique(s) du groupe 
dans le questionnaire complet, 
lien avec les autres dimensions 

ce groupe se réalise le plus dans 
cette dimension
ce groupe est en position 
intermédiaire de réalisation dans 
cette dimension
ce groupe se réalise le moins 
dans cette dimension
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Cette infographie synthétise la répartition des 1000 
enquêtés dans chaque dimension ainsi que leurs 
caractéristiques au sein de la dimension et par 
rapport au questionnaire complet.

Légende :

Guide de lecture :

Note de lecture : au sein de la 
dimension « temps et rythmes de 
vie », quatre groupes se distinguent. 
Le groupe qui se réalise le moins 
sur cette dimension représente 20% 
du panel. Ce groupe se déclare en 
déséquilibre complet sur l’ensemble 
des indicateurs de la dimension.
Il s’agit principalement de personnes 
se déplaçant au quotidien avec 
un véhicule, souffrant par ailleurs 
de stress. Ce sont en majorité des 
femmes, en activité. Ce groupe est 
composé en majorité d’individus entre 
35 et 49 ans, ayant le plus d’enfants 
parmi les individus enquêtés.
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